
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

TE L/FAX：0942-27-7186       
：mizutakouku@kfy.biglobe.ne.jp 

 
笑顔あふれる住みよいまちづくり 水田校区コミュニティ協議会 〒833-0034福岡県筑後市下北島 150－1 水田コミュニティセンター内 

2019/5 月号 Vol.85 2019/5/7 発行 

野町 民生委員・児童委員 上野 渡    
4月１日は野町区デイサービスでした。昨年から 

続いて野町の日吉神社でお花見会でした。風は強か

ったものの連日の曇りが嘘のように天気に恵まれま

した、野町在住の神代（くましろ）さんのフルート

演奏を聴きながら花見弁当を楽しみました。午後か

ら新元号（令和）の発表を皆さんで聴き記念すべき

日になりました。 

 

筑後市立水田小学校   
校 長   林  俊 英  

           ４月の異動により，水田 

小学校校長として赴任して 

参りました林と申します。 

筑後市に勤めて２０数年 

になりますが，本校には初めてお世話になります。 

 さて，昨年度から始まった本校のコミュニティ

スクール事業では，「水田を愛し，夢や目標を持

ってたくましく生きる子どもの育成」を目標に，

学校と地域とが一体となって取組を始めたところ

です。水田校区コミュニティ協議会の皆様には，

この取組にかかわって様々な面からたくさんのご

協力をいただき，心より感謝申し上げます。これ

から徐々にこの事業が軌道に乗っていき，地域の

様々な方にかかわっていただくことで，学校だけ

では育てきれないいろいろな力を高めてもらえる

と大きな期待を寄せています。水田の子どもたち

は地域で育ててもらえるという素晴らしさがあり

ます。今後も子どもたちの育ちに，多くの方にご

協力をいただきますよう，よろしくお願い申し上

げます。 

下北島行政区 行政区長 中島 靖孝   
平成 31年度下北島行政区長を仰せつかりました中島です。 

新任区長として下川前区長の後を引き継ぐことになり身の引き締まる思い

です。何分不慣れの為大変ご迷惑をおかけする事と思います。 

区民の皆様と力を合わせて「明るく楽しく元気な下北島」を合言葉にして

日々努めていきたいと思います。 

水田校区コミュニティ協議会を通じて水田校区の皆様には大変お世話に 

なると思いますのでどうぞよろしくお願い申し上げます。   

mailto:mizutakouku@kfy.biglobe.ne.jp

